
UTU
20.02 kW 8 de Enero de 2025

GDMTH 739041001114

44,231 kWh $ 89,792

44 2,396 kWh $0

100.00 % MES $ 89,792

$1,682,864.00 MXN $1,638,305.00 MXN $44,559.00 MXN

455 W 44 123.2 m 2



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

# 20250001

UTU  

44 PV Solar ETSOLAR 455W Monocristalino

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 1,682,864.00 $ 1,638,305.00 $ 0.00 $ 44,559.00 $ 44,559.00 $ 44,559.00

2 $ 1,733,349.92 $ 1,687,454.15 $ 0.00 $ 45,895.77 $ 45,895.77 $ 90,454.77

3 $ 1,785,350.42 $ 1,738,077.77 $ 0.00 $ 47,272.64 $ 47,272.64 $ 137,727.41

4 $ 1,838,910.93 $ 1,790,220.11 $ 0.00 $ 48,690.82 $ 48,690.82 $ 186,418.24

5 $ 1,894,078.26 $ 1,843,926.71 $ 0.00 $ 50,151.55 $ 50,151.55 $ 236,569.78

6 $ 1,950,900.61 $ 1,899,244.51 $ 0.00 $ 51,656.09 $ 51,656.09 $ 288,225.88

7 $ 2,009,427.62 $ 1,956,221.85 $ 0.00 $ 53,205.78 $ 53,205.78 $ 341,431.65

8 $ 2,069,710.45 $ 2,014,908.50 $ 0.00 $ 54,801.95 $ 54,801.95 $ 396,233.60

9 $ 2,131,801.77 $ 2,075,355.76 $ 0.00 $ 56,446.01 $ 56,446.01 $ 452,679.61

10 $ 2,195,755.82 $ 2,137,616.43 $ 0.00 $ 58,139.39 $ 58,139.39 $ 510,819.00

11 $ 2,261,628.49 $ 2,201,744.92 $ 0.00 $ 59,883.57 $ 59,883.57 $ 570,702.57

12 $ 2,329,477.35 $ 2,267,797.27 $ 0.00 $ 61,680.08 $ 61,680.08 $ 632,382.65

13 $ 2,399,361.67 $ 2,335,831.19 $ 0.00 $ 63,530.48 $ 63,530.48 $ 695,913.12

14 $ 2,471,342.52 $ 2,405,906.13 $ 0.00 $ 65,436.39 $ 65,436.39 $ 761,349.52

15 $ 2,545,482.79 $ 2,478,083.31 $ 0.00 $ 67,399.49 $ 67,399.49 $ 828,749.00

16 $ 2,621,847.28 $ 2,552,425.81 $ 0.00 $ 69,421.47 $ 69,421.47 $ 898,170.47

17 $ 2,700,502.70 $ 2,628,998.58 $ 0.00 $ 71,504.11 $ 71,504.11 $ 969,674.59

18 $ 2,781,517.78 $ 2,707,868.54 $ 0.00 $ 73,649.24 $ 73,649.24 $ 1,043,323.83

19 $ 2,864,963.31 $ 2,789,104.60 $ 0.00 $ 75,858.71 $ 75,858.71 $ 1,119,182.54

20 $ 2,950,912.21 $ 2,872,777.73 $ 0.00 $ 78,134.48 $ 78,134.48 $ 1,197,317.02

21 $ 3,039,439.58 $ 2,958,961.07 $ 0.00 $ 80,478.51 $ 80,478.51 $ 1,277,795.53

22 $ 3,130,622.76 $ 3,047,729.90 $ 0.00 $ 82,892.87 $ 82,892.87 $ 1,360,688.39

23 $ 3,224,541.45 $ 3,139,161.80 $ 0.00 $ 85,379.65 $ 85,379.65 $ 1,446,068.04

24 $ 3,321,277.69 $ 3,233,336.65 $ 0.00 $ 87,941.04 $ 87,941.04 $ 1,534,009.09

25 $ 3,420,916.02 $ 3,330,336.75 $ 0.00 $ 90,579.27 $ 90,579.27 $ 1,624,588.36



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,993.7 1,900.4 2,328.7 2,268.5 2,247.6 1,988.6 2,314.2 2,236.5 2,128.3 2,060.3 1,992.4 2,126.9

kWh Base 295.4 413.1 447.8 349.0 333.0 397.7 342.8 430.1 327.4 305.2 398.5 315.1

kWh Totales 2,289.0 2,313.5 2,776.5 2,617.5 2,580.5 2,386.3 2,657.0 2,666.6 2,455.7 2,365.5 2,390.9 2,442.0


